CAMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO LEGISLATIVO N° Oc. 2-/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL DE
FUNDÃO/ES,

0 Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vêm, respeitosamente perante Vossa Excelência, REQUERER
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Fundão, JOILSON ROCHA
NUNES, com fulcro no Artigo 27, XIX, da Lei Orgânica Municipal, o
seguinte:

a) relatório contendo os valores repassados ao municipio de Fundão
pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE),
gerenciodo pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação (FNDE), destinado à merenda escolar, de outubro de
2019 ate abril de 2020;

b) relatório contendo a quantidade e a descrição dos alimentos
perecíveis e não-perecíveis para abastecimento da rede
municipal de ensino de Fundão, no período de outubro de 2019
ate abril de 2020:

c) o quantitativo de alunos matriculados e frequentes na rede
municipal de ensino de Fundão em 2020, por escola.

Ressaltamos que as informações solicitadas deverão obedecer CIO
prazo estabelecido no  art.  55, XIV, da Lei Orgânica Municipal.

Plenário FlorianozMédici,  ern  15 e/  abril de 2020.

ELEA
Verea or Municipal

	Page 1